
 
                                                             
 
                                                                                                                                         
                                                                                                                       
 
                                                                           

                                                                           
                                                                 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα:  Παροχή διευκρινίσεων και διόρθωση τεχνικής απαίτησης ειδών, στο πλαίσιο διεξαγωγής του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων 25/2024, για την προμήθεια αντιδραστηρίων και αναλωσίμων για 

μικροβιολογικές και μοριακές αναλύσεις 

Σχετ. :  

1. Υπ΄αριθμ. πρωτ.: ΕΞΕ-ΚΠ-23237/2024-18/12/2024 Διακήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των 

ορίων (25/2024), για την προμήθεια αντιδραστηρίων και αναλωσίμων για μικροβιολογικές και μοριακές 

αναλύσεις, προς κάλυψη αναγκών Κεντρικού Εργαστηρίου Δημόσιας Υγείας-Κ.Ε.Δ.Υ., συνολικής εκτιμώμενης 

αξίας 265.467,40€ (πλέον ΦΠΑ) 

2. Το από 09.01.2025 ερώτημα οικονομικού φορέα (αρ. πρ. ΕΟΔΥ: ΕΙΣ-ΚΠ-396/2025-10/1/2025) 

 

Στο πλαίσιο διεξαγωγής του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων (25/2024) για την προμήθεια 

αντιδραστηρίων και αναλωσίμων για μικροβιολογικές και μοριακές αναλύσεις, προς κάλυψη αναγκών Κεντρικού 

Εργαστηρίου Δημόσιας Υγείας-Κ.Ε.Δ.Υ. (σχετ. 1), με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 364117, σας γνωρίζουμε τα κάτωθι:  

I) Κατά την παραμετροποίηση των ειδών στην Πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και συγκεκριμένα στη συστημική 

οικονομική προσφορά, λόγω της αυτόματης αρίθμησης που ακολουθείται από το σύστημα, τα είδη του 

διαγωνισμού της Ομάδας 1 με α/α: 138 και 139, έχουν λάβει αρίθμηση 138.1 και 138.2 αντίστοιχα.   

Κατά συνέπεια, η ακολουθούμενη αρίθμηση στα επόμενα είδη έχει τροποποιηθεί ως εξής: το είδος  με α/α: 140 

έχει αριθμηθεί 139, το είδος με α/α: 141 έχει αριθμηθεί 140, κοκ.    

Για την αποφυγή λάθους, συνιστάται στους οικονομικούς φορείς να ελέγχουν την περιγραφή του είδους. 

 

 

 

Πληροφορίες :  

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής 

Λειτουργίας 

Διεύθυνση Οικονομικού 

Τμήμα Προμηθειών 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΟΚΟΛΕΣΗ, 2105212189                                                               

Email: p.kokolesi@eody.gov.gr      

ΚΥΡΙΑΚΗ ΧΑΤΖΗΣΤΥΛΙΑΝΑΚΗ, 2105212870                                  

Email: k.chatzistylianaki@eody.gov.gr                          

Προς : κάθε ενδιαφερόμενο 

οικονομικό φορέα  

(μέσω του ΕΣΗΔΗΣ) 

 

 

           
   
            

Μαρούσι ,  10-01-2025 
Αρ. Πρωτ. :  431 
Διαβάθμιση :  ΚΠ 

Αγράφων 3-5, Μαρούσι 
Τ.Κ. 15123 
Τηλ. 2105212000 
www.eody.gov.gr 

: @eody 

: @eody_gr 
 

mailto:p.kokolesi@eody.gov.gr
mailto:k.chatzistylianaki@eody.gov.gr
http://www.eody.gov.gr/


ii) Κατόπιν ερωτήματος οικονομικού φορέα (σχετ. 2), σας γνωρίζουμε ότι η τεχνική απαίτηση 1, σύμφωνα με 

την οποία «ο παραγωγός οίκος θα πρέπει να συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις του προτύπου ISO 17025», 

διαγράφεται από τα παρακάτω Φύλλα Συμφωνίας : 

1. Το «Φύλλο Συμφωνίας για τα είδη με α/α από 55 έως και 96 (εκτός των ειδών με α/α 62–64-67)» και μόνο 

για τα είδη με α/α: 55-56-57-58-59-65-68-70-72-76-79-80-82-83-84-86-87-88-89-91-92-95-96. 

2. Το «Φύλλο Συμφωνίας για το είδος 62 ‘Cambylobacter Growth Supplement (Liquid for Butzler agar)’» 

3. Το «Φύλλο Συμφωνίας για το είδος 64 ‘CCDA Selective Supplement’» 

4. Το «Φύλλο Συμφωνίας για το είδος 67 ‘Columbia Blood Agar Base for Butzler agar for Campylobacter’» 

 

Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε σχετική πληροφορία και διευκρίνιση. 

 

 

Ο Πρόεδρος ΔΣ ΕΟΔΥ 

 

 

Χρήστος Χατζηχριστοδούλου 

Καθηγητής Υγιεινής και Επιδημιολογίας 

 

Εσωτερική Διανομή : 

 
Γραφείο Γραμματείας Προέδρου 

Τμήμα Προμηθειών 

Διεύθυνση Οικονομικού 

Αυτοτελές Τμήμα ΚΕΔΥ 

Γενική Διεύθυνση Οικονομικής και Διοικητικής Λειτουργίας 

Γραφείο Γραμματείας Διευθύνοντος Συμβούλου 


		2025-01-10T14:40:12+0200




